



B a a g ø e | S c h o u
statsautoriseret revisionsaktieselskab

Nordic Bulk Solutions ApS
Bakkedraget 1, 4793 Bogø By

CVR-nr. 35 83 97 04

Årsrapport
2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. juni 2021.

Christian Bishma Jespersen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	15



Selskabsoplysninger

Selskabet	Nordic Bulk Solutions ApS Bakkeøvej 1 4793 Bogø By
	CVR-nr.: 35 83 97 04
	Hjemsted: Vordingborg
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Ole Bjørn Jespersen, Formand Flemming Würtz Andersen
Direktion	Christian Bhishma Jespersen
Revision	Baagøe Schou statsautoriseret revisionsaktieselskab Fiolstræde 44, 3. th. 1171 København K
Modervirksomhed	BOK 2014 Holding IVS, Vordingborg



Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er, at sælge egenudviklet fødevarerdispensere der anvendes til salg af snacks, nødder, konfekturer, tørret frugt, mv. i detalilledet.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er væsentlig usikkerhed forbundet med værdiansættelsen af selskabets udviklingsomkostninger på 3.196 t.kr.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -137 t.kr. mod 87 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -887 t.kr. mod -1.060 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat som mindre tilfredsstillende og ikke helt som forventet i henhold til virksomhedens investerings- og udviklingsplaner.

Idegrundlaget for selskabet er at have fokus på fødevarerhygiejne, bæredygtighed og sporbarhed. Desuden ønsker selskabet, at reducere fødevarerproducenternes omkostninger samt at øge deres omsætning. I den forbindelse har selskabet i regnskabsåret udviklet dispensere og opfylder de behov der findes på markedet. Dispenserne kan sælges i hele verden og selskabet er nu i gang med kommercialisering i og udenfor Danmark.

Årets resultat er derfor præget af at der er afholdt en del udviklings- og markedsføringsomkostninger i forbindelse med udvikling og kommercialisering af selskabets dispensere. Selskabets ledelse arbejder fortsat på at finde samarbejdspartnere og investorer til at videreudvikle selskabets dispensere samt kommercialisering.

Regnskabsåret har i væsentlig grad været påvirket af coronakrisen og de restriktioner, som Coronakrisen har medført.

Selskabet har derfor søgt kompensation i form af statens hjælpepakker vedrørende coronakrisen, herunder kompensation for omsætningsnedgang. Størrelsen af kompensationsordningen udgør 92 t.kr., og er indregnet i årsregnskabet under Andre driftsindtægter. Specifikation heraf findes i note 3 om særlige poster.

Selskabets ledelse er opmærksom på, at selskabet har tabt hele sin kapital. Ledelsen forventer, at kapitalen vil blive retableret ved egen indtjening inden for en nærmere årrække efter at selskabets produkter er kommet i produktion.

Selskabet har eksterne investorer der har stillet kreditfaciliteter til rådighed.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.



Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2020 kr.	2019 t.kr.
Bruttotab	-137.086	87
4 Personaleomkostninger	-169.211	-822
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	-407.096	-328
Driftsresultat	-713.393	-1.063
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	5
Andre finansielle indtægter	411	0
Øvrige finansielle omkostninger	-430.356	-242
Resultat før skat	-1.143.338	-1.300
5 Skat af årets resultat	256.500	240
Årets resultat	-886.838	-1.060
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-886.838	-1.060
Disponeret i alt	-886.838	-1.060



Balance 31. december

Aktiver		2020	2019
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver			
6	Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	3.196.250	3.587
6	Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder	115.795	0
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>3.312.045</u>	<u>3.587</u>
7	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	7
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>7</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>3.312.045</u>	<u>3.594</u>
Omsætningsaktiver			
	Varer under fremstilling	40.473	40
	Varebeholdninger i alt	<u>40.473</u>	<u>40</u>
	Tilgodehavende selskabsskat	0	126
	Andre tilgodehavender	186.701	311
	Periodeafgrænsningsposter	566.500	567
	Tilgodehavender i alt	<u>753.201</u>	<u>1.004</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>793.674</u>	<u>1.044</u>
	Aktiver i alt	<u>4.105.719</u>	<u>4.638</u>



Balance 31. december

<u>Note</u>	2020 kr.	2019 t.kr.
Passiver		
Egenkapital		
Virksomhedskapital	50.000	50
Reserve for udviklingsomkostninger	2.493.075	2.798
Overført resultat	-4.880.312	-4.298
Egenkapital i alt	-2.337.237	-1.450
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	49.800	306
Hensatte forpligtelser i alt	49.800	306
Gældsforpligtelser		
Anden gæld	4.416.771	4.089
8 Langfristede gældsforpligtelser i alt	4.416.771	4.089
8 Kortfristet del af langfristet gæld	250.000	0
Gæld til pengeinstitutter	504.555	531
Leverandører af varer og tjenesteydelser	748.299	617
Anden gæld	473.531	545
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.976.385	1.693
Gældsforpligtelser i alt	6.393.156	5.782
Passiver i alt	4.105.719	4.638
1 Usikkerhed om going concern		
2 Usikkerhed ved indregning eller måling		
3 Særlige poster		
9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
10 Eventualposter		



Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for ud- viklingsomkost- ninger kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2020	50.000	2.797.814	-4.298.213	-1.450.399
Overført fra overført resultat til reserve	0	-304.739	304.739	0
Årets resultatdisponering	0	0	-886.838	-886.838
	50.000	2.493.075	-4.880.312	-2.337.237



Noter

1. Usikkerhed om going concern

Selskabets ledelse er opmærksom på, at selskabet har tabt hele sin kapital. Ledelsen forventer, at kapitalen vil blive reableret ved egen indtjening inden for en nærmere årrække efter at selskabets produkter er kommet i produktion.

Selskabet har eksterne investorer der har stillet kreditfaciliteter til rådighed, og ledelsen arbejder fortsat på, at fremskaffe tilstrækkelig likviditet til at sikre den fortsatte drift, uden der dog på tidspunktet for godkendelsen af årsrapporten foreligger nogle konkrete aftaler om yderligere tilførsel af likviditet til selskabet. Årsrapporten aflægges under disse forudsætninger med fortsat drift for øje.

2. Usikkerhed ved indregning eller måling

Idet ledelsen fortsat arbejder på, at fremskaffe tilstrækkelig likviditet til at markedsføre og afsætte selskabets produkter, er der på tidspunktet for aflæggelsen af årsrapporten væsentlig usikkerhed forbundet med værdiansættelsen af selskabets udviklingsomkostninger der pr. 31. december 2020 udgør 3.196 t.kr.

3. Særlige poster

Selskabet har i regnskabsåret modtaget Covid-19 kompensation.

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af en række forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	2020 kr.	2019 t.kr.
Indtægter:		
Covid-19 - Kompensation for omsætningsnedgang	92.000	0
	92.000	0
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Bruttofortjeneste	92.000	0
Resultat af særlige poster netto	92.000	0



Noter

	2020 kr.	2019 t.kr.
4. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	168.111	816
Andre omkostninger til social sikring	284	5
Personalemkostninger i øvrigt	816	1
	169.211	822
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	1
5. Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	-256.500	-114
Skat vedrørende skattekreditordningen	0	-126
	-256.500	-240
6. Immaterielle anlægsaktiver		
	Færdiggjorte udviklingspro- jekter, her- under patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklings- projekter kr.	Erhvervede koncessioner, patenter, licen- ser, varemær- ker samt lig- nende rettighe- der kr.
Kostpris 1. januar 2020	3.906.907	0
Tilgang	0	124.452
Afgang	0	0
Kostpris 31. december 2020	3.906.907	124.452
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	319.966	0
Årets afskrivninger	390.691	8.657
Af- og nedskrivninger 31. december 2020	710.657	8.657
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	3.196.250	115.795



Noter

7. Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris 1. januar 2020	23.244
Tilgang	0
Afgang	0
Kostpris 31. december 2020	23.244
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	15.496
Årets afskrivninger	7.748
Af- og nedskrivninger 31. december 2020	23.244
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	0

8. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2020 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 31/12 2020 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Anden gæld	4.666.771	250.000	4.416.771	4.416.771
	4.666.771	250.000	4.416.771	4.416.771

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Immaterielle anlægsaktiver	3.196
Erhvervede patenter	116
Varebeholdninger	40

10. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med BOK 2014 Holding IVS, CVR-nr. 35 80 45 87 som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.



Noter

10. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.


